
Nº 193, sexta-feira, 6 de outubro de 2017 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100600175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Todas menor preço, por empreitada global.T:(73)3251-
2130.Editais retirados na sede das 09h às 13h. Divulgação dos demais
atos do certame-Diário Oficial: www.itacaré.ba.io.org.br. 05/10/17.

VIVIANE SOUZA NASCIMENTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/17

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para for-
necimento de MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E ELETRODOMÉS-
TICOS, para Secretarias Municipais. Proc. Licitatório nº 134/17 -
PREGÃO PRESENCIAL nº 54/17 - Tipo: Menor Preço por Lote -
Regência Lei 10.520/02. Credenciamento iniciará às 09h00min do dia
18/10/2017, em seguida a abertura das propostas. O Edital, anexos e
os pedidos de esclarecimentos, pelo e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com
ou direto na sede da Prefeitura, sito: Praça Abílio Pereira, 232 -
centro, no horário de 08h às 12h, em dias úteis. Telefone (77) 3682-
2122.

Iuiú-BA, 3 de outubro de 2017.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 62/2017

Repetição

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Móveis es-
colares, conforme edital e anexos. Data: 23/10/2017. Horário: 09:30
h. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de
Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, situado na Rua Anísio
Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro - Jacaraci/BA, no horário de 08:00
às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3466- 2151. Jacaraci, 04 de
outubro de 2017. João Paulo da Silva Souza- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL No- 65/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de berços padrão
FNDE. Lote remanescente do Pregão Presencial 058/2017. Data:
23/10/2017. Horário: 08:00 h. Critério: Menor Preço por Lote. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos na
Prefeitura Municipal de Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos,
situado na Rua Anísio Teixeira, 02 -1º Pavimento, Centro - Jaca-
raci/BA, no horário 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77)
3466-2151.

Jacaraci, 4 de outubro de 2017.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 156/2017

PA nº 360/2017. OBJ - Contratação de empresa para prestação de
serviços com fornecimento de material necessário para a realização da
Mobilização social do Centro de Arte e Esportes Unificados CEU,
conforme solicitação da Secretaria de Obras e Desenvolvimento Ur-
bano,SEDUH. Abertura: 19/10/2017 ás 08:30h. Editais - Fone: 3612-
3666 das 08 às 13h.

Juazeiro-BA, 5 de Outubro de 2017.
RITA DE CÁSSIA SOBREIRA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 5/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Portaria Nº 002/2017,
torna público para conhecimento dos interessados a licitação na Modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 005/2017. Tipo: Menor Preço Global, na
forma de Execução Indireta sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário.
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução das Obras do
PAC Itinga - Etapa IV - Terraplenagem, Drenagem Pluvial, Pavimentação As-
fáltica e Urbanização de Ruas na Poligonal VIII, Loteamento Santa Barbara, no
município de Lauro de Freitas/BA., conforme Planilhas, Termo de Referencia,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo neste Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Global: R$ 951.914,11 - (nove -
centos e cinquenta e um mil, novecentos e quatorze reais e onze centavos).
Período Contratual: Será de 08 (oito) meses. Foi considerada FRACASSADA,
tendo em vista a Inabilitação e Desclassificação das empresas participantes do
Certame.

Lauro de Freitas, 5 de outubro de 2017.
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO
DE ALMEIDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO
Nº DLC 090-2017. SUPRESSÃO de 20,94 % do valor do contrato
firmado entre as partes em 20/07/2017, nos termos previstos em sua
Cláusula 22 (vigésima segunda). Valor total final 106.980,00 (cento e
seis mil, novecentos e oitenta reais). - artigo 65, § 1º, da Lei n.º
8.666/93- Clausula 22ª do Contrato, 02 DE OUTUBRO DE 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

Repetição

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público
que realizará às 08h00min do dia 20 de Outubro de 2017, na sede da
referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Li-
cínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PRE-
GÃO PRESENCIAL 035/2017, objetivando aquisição de veículo tipo
van, destinada ao transporte de professores e demais funcionários da
Educação Básica, Tipo: Menor Preço por Item, Informações: Éden
Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia
04.10.2017 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a
véspera da Licitação, na sala de reunião da Comissão.

Licínio de Almeida-BA, 4 de outubro de 2017.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo De Reti Ratificação Do Contrato Nº. 51/2017. Pro-
cesso Administrativo N°. 13.294/2016, Nº 6349/2017 E Nº 8463/2017
E Demais Processos Administrativos Que Referem-Se A Esta Cha-
mada Pública Nº 01/2017. Objeto: Aquisição De Gêneros Alimen-
tícios Da Agricultura Familiar E De Empreendedores Familiares Ru-
rais Para Atender As Necessidades Da Rede Pública De Ensino Mu-
nicipal E A Escola Rolf Weinberg Para O Ano Letivo De 2017, Em
Atendimento Ao Programa Nacional De Alimentação Escolar/Pnae
No Mun. De Msj/Ba, Com Recurso Fnde/Pnae. Termo Aditivo De
Reti Ratificação Do Contrato Nº. 51/2017 - Razões: Cláusula Pri-
meira: Fica Retificado No Contrato N°. 52/2017, Bem Como No
Projeto De Venda Da Associação Dos Agricultores Familiares Do
Mucugê, Passando A Ter A Seguinte Redação: Onde Se Lê: Nome
Do Representante Legal: Luiz Pinto, Cpf 587.017.025-72, Leia-Se:
Nome Do Representante Legal: Lenilda Jesus Dos Santos, Cpf
006.656.655-00.Cláusula Segunda: Ratificam-Se As Demais Infor-
mações Constantes No Projeto De Venda Da Associação Dos Agri-
cultores Familiares Do Mucugê, Anexo Ao Contrato N°. 52/2017,
Assim Como As Demais Cláusulas Do Referido Instrumento Con-
tratual No Preâmbulo Acima Referido, No Que Não Colidirem Com
O Previsto Neste Instrumento, Independentemente De Transcri-
ção.Empresa Contratada: Associação Dos Agricultores Familiares Do
Mucugê.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 75/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2017

Editais disponíveis na COMPEL/PMSJ. www.prefeiturade-
mata.ba.com.br/ A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº.
294/2006, Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07
regulamentada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e sub-
sidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 torna pública LICITAÇÃO: Mo-
dalidade/tipo:Pregão Presencial nº 63/2017-Registro de Preços. Me-
lhor Preço; Objeto: Contratação de distribuidora para fornecer com-
bustível líquido automotivo para abastecer as bombas de combustível
da PMSJ com utilização de recursos do SEC/PETE/BA, PNATE-
FNDE e recursos próprios. Sessão Abertura: 23/10/2017 às 08:30h na
Sede da Prefeitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL,
localizada na Rua Luiz Antônio Garcez, nº. 140, Centro, Mata de São
João-Ba. Pregoeira Oficial: Marceli Rocha/Designada pela Portaria nº
41/2017.

Mata de São João/BA, 5 de Outubro de 2017.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 82/2017

Tipo: Menor Preço por Item. Abert.: 20/10/17 às 09:00h. Obj.: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de capina, varrição,
poda de árvores, escavação manual em lama, roçagem de estradas
vicinais, armação e desarme de barracas da feira livre, diária de
pedreiro, demais serviços e serviços gerais para atender as neces-
sidades de diversos setores da Prefeitura Municipal de Miguel Cal-
mon. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de

Miguel Calmon e no site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcal-
mon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-Ba, 5 de Outubro de 2017.
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2017

PP SRP 38/17. Objeto: Aquisição de mobiliários e equi-
pamentos/PROINFÂNCIA. Dia 20/10/17 às 9h. Menor preço por
item. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu/Ba, 5 outubro de 2017.
ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79-2017

Torna público, cujo o objeto é a Contratação de empresa para
prestação de serviço, manutenção corretiva e preventiva do sistema de
iluminação pública do município, no dia 26/10/2017, 08h30min, na
Prefeitura. Sala de licitações Segundas, Quartas e Sextas feiras.

Mucuri/BA, 5 de Outubro de 2017
MARCELO PINTO DO CARMO

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017

Revogação. REVOGAR em todos os seus termos, por in-
teresse da administração, o Pregão Presencial/Registro de Preço sob.
Nº. 061/2017, cujo objeto é a Aquisição de Bombas submersas para
poços artesianos, para atender a Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos deste município de Mucuri/BA.

Mucuri/BA, 5 de Outubro de 2017.
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41-2017

A Pregoeira torna público a remarcação da sessão do P.P nº
041-2017 devido a equivoco quanto a não publicação do edital na
íntegra Objeto: aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, mó-
veis e correlatos, conforme especificações no edital e anexos. Sessão:
20/10/2017, Horário: 9:00h. Critério: Menor Preço por LOTE. In-
formações na P.M. de Novo Horizonte - Bahia, de 08:00 às 12:00 h
de segunda a sexta. Fone: (77) 3648-1060/1109. Edital disponível
https://procedebahia.com.br/ba/novohorizonte.

Novo Horizonte-Ba, 5 de outubro de 2017.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2017

Abertura: Dia 23/10/2017, às 09:00 horas. Objeto: Contra-
tação de Empresa Especializada sob o regime de empreitada por
preço global do Remanescente de Obra de Reforma de Infraestrutura
Esportiva - Reestruturação do Estádio de Futebol de Olindina - Fon-
secão, em conformidade com o Contrato de Repasse n° 0325545-
53/2010, celebrado entre o Município de Olindina e a União, por
intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Eco-
nômica Federal. Para aquisição do Edital, os interessados deverão
pagar a importacia de R$ 100,00 (cem) reais junto ao setor de Tri-
butos do Município na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Antônio
Borges de Santana, S/N, tel. (75) 3436-1181, das 8:00 às 12:00
horas.

MATHEUS SANTANA BARBOSA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 434/2017

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Mão-
de-Obra Terceirizada na Prestação de Serviços de Atividades, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - Data:
23/10/17 - às 09:00 hs.


		2017-10-06T11:12:10-0300




